
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMIXTO/17/2022/CARNAVAL2023/ESCENARIO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, montaje y desmontaje de la estructura del escenario,
escenografía y torre de control para el Carnaval 2023 de las Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 145.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.000 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
45223810 - Construcciones prefabricadas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
Del 19/12/2022 al 20/03/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 11:09 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 142.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

YABE SCAFF SL
NIF B76254366
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.940 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/12/2022
Plazo de Formalización Del 19/12/2022 al 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de ofertas es peninsular. Las empresas que se presenten de
Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas. Las empresas extranjeras deberán tener en cuenta que igualmente para
ellas se les aplica el horario de la Península independientemente de cual sea su horario de origen.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7df832c-70a2-4bf6-86cd-330ecca03958


Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2022 a las 09:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2022 a las 09:48 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre tres

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2022 a las 12:40 horas
Apertura sobre tres

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Mejoras voluntarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2FWFaY3Duzumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009975324 |  2022-745910 | mar, 13 dic 2022 09:31:58:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49215797825658936477586267824839428324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2FWFaY3Duzumq21uxhbaVQ%3D%3D

